III. — Lectionibus de Scriptura occurrenti semper adhaereant Responsoria de Tempore.

IV. — Nulla, ne perpetua quidem, Festorum, quae in Ecclesia universalis celebrantur, translatio fiat, nisi duplicium I et II Classis.

Iam, quae hic a Nobis praescripta sunt, ea quemadmodum adduci ad effectum debeant, et quid praeterea novi non modo in Breviarium, sed etiam in Missale, quod cum illo congruat oportet, indidem emanet, sacra Rituum Congregatio, peculiaris *Commissionis*, a Nobis institutae consulta sequens, propriis decretis constituet, eademque tum Breviarii tum Missalis novam editionem typicam faciendam curabit.

Has ipsas quidem praescriptiones volumus, statim ut hoc Motu Proprio promulgatae sint, valere. Sed tamen, ratione habita vel Kalendiariorum quae iam sunt confecta in annum proximum, vel temporis quod typographi requirunt, sinimus eos, qui ad officium persolvendum Romano utuntur Breviario, tum e Clero saeculari tum e regulari utriusque sexus, his praescriptionibus non teneri nisi a Kalendis anni MCMXV. Qui vero aliud legitime usurpat Breviarium a Romano diversum, iis sacra Rituum Congregatio definiet intra quos terminos ad easdem praescriptiones accommodare sese debeant.

Cuiilibet autem liceat comparare sibi atque ad horas canonicas recitandas etiam nunc adhibere Breviaria quae sunt in usu, dummodo tamen peculiari in libello habeat, unde Constitutioni *Divino afflatu* ac decretis quae illam subsecuta sunt, obtemperare possit, ac simul quae hoc Motu Proprio Nos statuimus et quidquid eandem in rem sacra Rituum Congregatio decreverit, diligenter observet.

Atque haec omnia constituimus, edicimus, contraris quibusvis, etiam speciali mentione dignis minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxiii mensis Octobris MCMXIII, Pontificatus Nostri anno undecimo.

PIUS PP. X.

EX SACRIS CONGREGATIONIBUS ROMANIS SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE

Ex Congregatione Indicis.

Per decretum d. xiii mens. Novembbris MCMXIII damnatur, proscriptur atque in Indicem librorum prohibitorum refertur opus cui titulus:

ANTONIETTA GIACOMELLI. *Per la riscossa cristiana.* (Milano, 1913).

Ex Congregatione Sacrorum Rituum.

Decretum de aliquorum locorum disciplina in initio causarum Servorum Dei emendanda, et de historicis documentis ad ipsas causas recte adhibendis.

De Servis Dei, quorum sanctitudo vitae legitime examinanda curatur, nonnullis maxime locis usu venit,

ut, cum admoveatur manus ordinariis processibus instruendis super eorum virtutibus vel martyrio, sacra quaedam solemnia in ecclesiis indicantur, ac signata *Commissione* ad causam pertractandam apud S. Rituum Congregationem, vulgo diffundatur nuntius, non aequo prorsus loquendi modo, Dei Servum, cuius causa introducta sit, *Venerabilem ab Apostolica Sede esse declaratum*, atque inter ea solemnia pro gratiarum actione panegyricae etiam orationes habeantur eaeque saepius adeo immoderatae, ut facile in errorem inducantur fidèles, debitam putantes eisdem Dei Servis veneracionem, quae solis beatificatis et canonizatis debetur. Haec animadvertisit Ssmus. D. N. Pius Pp. X, ne quid Ecclesiae disciplina detrimenti capiat, primum omnium solemnia, quae contra pristinam consuetudinem celebrantur cum agitur de inchoandis processibus ordinariis, reprobavit et prohibuit: deinde recolendam mandavit declarationem additam die 19 februarii 1658 Decretis f. r. Urbani VIII, *Ne, scilicet, per Commissiones introductionis vel reassumptionis seu ulterius progressus causarum tum signatas tum signandas ullum beatitatis vel sanctitatis, aut induluae venerationis et cultus argumentum vel minimum desumi, nec aliud quocumque ius, quantumvis modici aut fere nullius momenti, in eiusdem causis quaesitum dici vel praetendi possit*: denique, adhibito consilio gravium virorum et exquisito peculiari voto nonnullorum S. R. E. Cardinalium, vetuit Servos Dei quorum causae posthac introducentur, *Venerabiles* appellari, item solemnia peragi occasione decreti editi super causae introductione. Inhaerens autem sententiae f. r. Benedicti XIV, qui tutius fore censuit a panegyricis orationibus penitus abstinere in honorem Servorum Dei nondum beatificatorum, eas haberi orationes edixit in posterum non licere. Permisit vero ut Servi Dei tantummodo post editum decretum super heroicitate virtutum vel super martyrio *Venerabilis* titulo ornentur, ita tamen ut ex hac permissione nullum argumentum induluae venerationis item argui vel praetendi possit. Praeterea consulens pietati fidelium, qui facile hisce in casibus sacrae occasione solemnitatis decipi possent, putantes fas esse ut beatum colere eum de cuius beatificatione iudicium adhuc apud S. R. C. pendeat, solemnia ad gratias Deo agendas etiam post editum decretum super heroicitate virtutum vel martyrio pariter prohibuit, qua tamen prohibitione impedire non intendit quominus in missis addatur, prout decet, collecta pro gratiarum actione.

Idem Ssmus. D. N. ad rectam tractationem Causarum beatificationis et canonizationis, earum praesertim quae partim historicis monumentis nituntur, vel earum quae subsidiariae probationis privilegio gaudent, illis ipsis in consilium adhibitis quos supra diximus, et exquisita sententia Rmi. Patris Promotoris sanctae Fidei haec constituit:

I. — In omnibus causis, praesertim recentioribus, Rmi. Ordinarii in condendo informativo processu praeter

testes qui causae favent, eos etiam universos omnes qui causae adversantur excutiant, nemine excepto, idque sub poena nullitatis, onerata conscientia tum Ordinariorum tum Promotorum fiscalium.

II. — In omnibus causis, praesertim antiquis, cum processu ordinario sive informativo compulsentur omnia et singula historica documenta sive manuscripta, sive typis edita, quae quocumque modo causam respiciant quae agitatur. Ad hoc non modo monendi sunt detinentes iura compulsanda, ut ea Ordinario exhibeant; sed, si res postulaverit, examini subiiciendi erunt sub religione sacramenti custodes cuiusvis archivi vel tabularii sive publici sive privati; summa quoque diligentia et industria curandum est ut cuiuslibet generis documenta ad causam conferentia conquerantur, quae omnia et singula cognoscenda sunt ad normas traditas a fel. rec. Bonifacii XIV, lib. II, c. LIII.

III. — Antequam in Congregatione ordinaria discutiatur dubium super introductione Causae, sacrorum Rituum Congregationis erit exquirere, pro re nata, documenta apud Curias, uti vocant, generalitias Ordinum et Institutorum religiosorum tum virorum tum foeminarum, neconon in tabulariis sacrarum Romanarum Congregationum, et ubicumque iure praesumitur ea posse reperiri.

IV. — Omnia et singula documenta, sive compulsa cum processu ordinario, sive a S. R. C. collecta, subiiciantur iudicio peritorum a S. R. C. eligendorum, qui scriptis doceant de eorum auctoritate et vi.

Promotori vero Fidei, antequam indicetur Congregatio ordinaria pro introductione causae, omnia documenta exhibeantur una cum sententia peritorum.

V. — Documenta potiora praecipue ex integro typis edantur, praenotatis nomine auctoris, tempore, loco et ceteris id genus adiunctis, atque inserantur Positionibus super virtutibus vel martyrio, una cum relatione peritorum, quos supra memoravimus, de auctoritate et vi documentorum.

VI. — In Positionibus pro Congregationibus Ordinaria, Antepreparatoria et Praeparatoria, animadversionibus Promotoris Fidei praemittatur synopsis vitae Servi Dei cuius causa tractatur, breviter et lucide ex officio conscripta, desumpta tum ex testibus tum ex documentis.

VII. — In singulis vero Causis beatificationis, quarum iudicium in praesens apud S. R. Congregationem quocumque modo pendeat, sacra ipsa Congregatio non procedat ad ulteriora, nisi exhibitis, ab interesse habentibus, et exquisitis ex officio documentis iisque omnibus examinatis quo modo supra dictum est.

Quae omnia et singula Sanitas Sua decrevit et servari mandavit, curaeque et vigilantiae commisit praesertim Secretarii S. R. C. et Promotoris S. Fidei pro tempore, atque in Acta Apostolicae Sedis referri iussit die 26 Augusti 1913.

DIARIUM VATICANUM

(Mense Novembri MCMXIII).

Coram SSmo. admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites aliosque Viros, qui sui quisque munera gratia Pontificem de more adiverunt, peculiari nota digni sunt iuxta admissionis diem: Peregrinorum manus ex Pompeiana valle; ex dioecesibus Signina, Reginensi ceterisque Calabriae provinciae, Sarsinatensi, Aquaeependensi, Albae Pompeiae, ex Monte Casino; ex Mexicana et Argentinensi civitate; ex dioecesibus Marsorum, Nolana, Aeserniensi et Venafrana, Utinensi, Sublacensi, Tarentina, Uritana, Brundusina, Centumcellarum, Cornetana. Praeterea excusus vir Firminus Calbeton Blanchon, Legati extraordinarii atque administrarii cum omni potestate ex Hispania apud Apostolicam Sedem munere functus; revmus. vir Ignatius Ephrem II Rahmani, Patriarcha Syrius Antiochenus una cum Abdul Masiach Patriarcha, ex Monophysitarum factione ad catholicam fidem recens conversus; Septentrionalis Americae classiarii Neapolim appulsi cum navarcha atque centurionibus suis.

Pontificiae electiones.

Provisio Ecclesiarum. — Per S. C. Consistorialis decreta, SSmus. D. N. Pius PP. X has quae sequuntur Ecclesias de proprio pastore providit, scilicet: cathedrali eccl. Monopolitanae praefecit sac. Nicolaum Monterisi, canonicum-parochum cath. eccl. Barolensis; cathedralibus ecclesiis Potentiae et Marsicensi sac. P. Robertum, in saeculo Achillem Razzoli, Ord. Fr. Min. Unionis Leonianae, iam custodem Terrae Sanctae; titulari eccl. episc. Hippusensi sac. Ioannem Plaza et Garcia, magistrum scholae eccl. cath. Calaguritanae; tit. eccl. episc. Philadelphiensi sac. Dominicum Pasi, parochum eccl. S. Margaritae in dioecesi Faventina, quem constituit auxiliarem Emi. ac Rmi. D. Cardinalis Iulii Boschi, archiepiscopi Ferrarensis; tit. eccl. episc. Cisamensi sac. Henricum Ioeppen, vicarium castrensem exercitus Borussici; cathedr. eccl. Brixensi revnum. Hyacinthum Gaggia, hactenus episcopum tit. Hadrumetinum; cath. eccl. Iaccensi sac. Emmanuel De Castro et Alonso, canonicum metropolitanae ecclesiae Vallisoletanae; tit. eccl. episc. Pentacomiensi sac. Franciscum Vidal et Barraquer, archipresbyterum metropolitanae ecclesiae Terraconensis; tit. eccl. episc. Germensi sac. Eduardum Kozlowski, dioec. Grandormensis, quem constituit auxiliarem revni. dni. Sebastiani Messmer, archiepiscopi Milwaukiensis.

— Rmi. dni. Iosephus Fameli et Henricus Benedetti inter Consultores S. Congregationis Concilii; rr. pp. Marianus Fernandez Ord. Min. et Ludovicus Rivet S. I. atque rni. dni. Aloisius Sincero, S. Romanae Rotae Auditor, et Salvador Luzio inter Consultores S. C. Religiosorum adnumerantur.

— Purpuratus Pater Octavius Cagiano de Azevedo Praefectus dicitur S. C. Religiosorum.

— Exmus. dnus. Alfonsus Alexander Nouel, archiepiscopus S. Dominicci, Delegatus Apostolicus Cubae et Portorici creatur.

Varia.

In Xystino sacello adstante Pontifice die v mensis Novembri decimus anniversarius ex obitu Leonis PP. XIII; ac die xvi decimus anniversarius ex coronatione Pii X P. M. — quem Deus diutissime sospitet — religiosis sollemnis commemorantur.

ANNALES

In Europa orientali restituta pax.

Qui annum hunc MCMXIII, orientem in sanguine magno cum animi moerore vidimus, decadentem, in Europa saltem, alaci gaudio consalutare iuvat: pax enim inter Graecos ac Turcas et ipsa firmata est. Cuius compositionis auctor praecipuus laudandus est Rumenus civilium rerum minister, qui simplicem hanc de re proposuit rationem: ut scilicet in feriendo foedere conditiones omnes sanctarent circa quas utriusque partis consensus exsistaret; ad Hagense autem tribunal quae in controversia versarentur, deferrentur.

Quo quidem honestae interpretis interventu Romena civitas eam se auctoritatem acquisivisse ostendit, ut in cunctis Balkanicis quaestionibus, quae futurae sint, certe negligi nunquam possit.

Nunc autem, diurnae huiusmodi controversiae impedimento sublati, sperare licet fore ut discri- men Albanense, ad quod magnarum civitatum gubernia sollicitudinem suam verterunt ut iuxta statutos iam fines definiatur, decorum et ipsum exitum sortiatur; eoque magis quod De Wied princeps, earumdem civitatum cum suffragio, nomen suum ad Albanensis populi regiam dignitatem ob- eundam sit palam professus.

Mexicanum civile bellum.

In Mexicanana regione contra, acerrime semper dimicatur. Huerta ille praeses per vim electus a munere se abdicare renuit pro patriae salute, ut ille asserit. Interea Civitates Foederatae Americae Septentrionalis civiles ex auctoritate publica rationes cum Mexicano gubernio removerunt; extrema tamen experiri adhuc morantur, hac etiam ratione, quod scilicet fieri possit, ut notabiles factionis Huertae adversariae successus res ita mutare valeant, ut exterus interventus inutilis sit exstiturus.

PUBLICI PER ORBEM COETUS
legibus ferendis

In **Austria** congregatae Vindobonae sunt utriusque civitatis, Austrorum scilicet atque Hungarorum, delegationes; quibus Franciscus Iosephus orationem habuit de difficultatibus praesertim feliciter superatis in Balkanica regione. Deinde communis thesauri rationes in examen revocabuntur.